О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ПОСОБИИ ГРАЖДАНАМ, УСЫНОВИВШИМ ДЕТЕЙ (с изменениями на: 01.10.2015)
Закон Алтайского края от 06 сентября 2007 г. № 80-ЗС

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ЗАКОН

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТ 06 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА N 80-ЗС

О ЕДИНОВРЕМЕННОМ ПОСОБИИ ГРАЖДАНАМ, УСЫНОВИВШИМ ДЕТЕЙ

(в ред. Закона Алтайского края от 01.10.2015 N 91-ЗС)

Принят
Постановлением Алтайского краевого

Совета народных депутатов
от 05.09.2007 N 533

 СТАТЬЯ 1

1. Действие настоящего Закона распространяется на проживающих на территории Алтайского края граждан
Российской Федерации, которые в установленном порядке усыновили одного или более одного ребенка.

(в ред. Закона Алтайского края от 01.10.2015 N 91-ЗС)

2. Положения настоящего Закона не применяются в случаях усыновления отчимами и мачехами детей своих
супругов (пасынков и падчериц).

3. Единовременное пособие назначается и выплачивается усыновителю на каждого усыновленного ребенка.

 СТАТЬЯ 2

Размер единовременного пособия гражданам, усыновившим детей, составляет двадцать тысяч рублей.

 СТАТЬЯ 3

Порядок назначения и выплаты единовременного пособия гражданам, усыновившим детей, устанавливается
Губернатором Алтайского края.

(в ред. Закона Алтайского края от 01.10.2015 N 91-ЗС)

 СТАТЬЯ 5

Финансирование расходов на реализацию настоящего Закона осуществляется за счет средств краевого бюджета.

 СТАТЬЯ 6

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2008 года.

Глава Администрации
Алтайского края

А.Б.КАРЛИН
     г. Барнаул

     6 сентября 2007 года

     N 80-ЗС

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/432804012
http://docs.cntd.ru/document/432804012
http://docs.cntd.ru/document/432804012